2009年11月30日

関係者各位

東北学院大学

経済学部長 原田善教

（公印省略)

教員の募集について(ご依頼)

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび、本学経済学部共生社会経済学科では、下記の要領で専任教員を募

集することになりました。つきましては、貴学部、貴大学院研究科、貴研究所関係

方面にお知らせいただきますようお願い申し上げますとともに、あわせて適任の方

がおられましたら、ご推薦くださいますようお願い申し上げます。

なお、本学はキリスト教主義大学でありますので、福音的信仰のキリスト者、も

しくは本学の建学の精神を理解される方を希望しております。

                 記

1.担当科目   市民活動論
（応募者の専門領域の「フィールドワーク」も担当できることが望ましい。）

 ※本学科の「フィールドワーク」は多様な人たちとの交流や支援の現場を体

験するための科目です。

2.採用人数   1名

3.職名     准教授、講師のいずれか

4.採用予定日  2011年4月1日

5.選考方法    書類・業績審査及び面接による。

審査結果は、2010年8月中に文書で通知します。

ただし、以下の条件を満たす方を業績審査の対象といたします。

(１) 修士ないし博士(Ph.D.)の学位を有する方

(２) 研究論文が2編以上ある方

6.提出書類

１）応募用紙

２）履歴書

３）研究・教育業績一覧表

４）学術著書、研究論文

５）市民活動の実務経験のある方はその活動内容を示す資料

（注）上記書類のうち、学術著書及び研究論文については、とくに応募者が

審査を受けるのに適当と考えるもの（2 編または 3 編）各 4 部（コピー可）、

それぞれの要旨（2000 字内外）各 4部を提出してください。そのうち、代表

著書または代表論文 1 編を指定してください。また、研究論文は公刊された

もの（博士論文を含む）のみとし、投稿中の研究論文等は審査対象とはなり

ません。

ただし、1）、2）、3）の書式については、本学経済学部共生社会経済学科のホー

ムページ（http://www.tohoku-gakuin.ac.jp/gakubu/keizai/dbt03-091130.shtml）

よりダウンロードしてください。

7. 書類提出期限  2010 年 4 月 30 日（金）必着

8．待遇      採用時における本学規定による。

9．書類提出先  〒980-8511 仙台市青葉区土樋１‐３‐１

東北学院大学総務課気付

東北学院大学経済学部長 原田善教 宛

（注）封筒に「経済学部共生社会経済学科教員応募書類在中」と朱書し、宅配便、

ゆうパック、簡易書留など授受の確認ができる方法でお送りください。なお提出さ

れた書類などは一切返却しませんのでご了承ください。

問い合わせ先            共生社会経済学科長 小笠原 裕

022‐721-3302
                               Email：ogasawara@tscc.tohoku-gakuin.ac.jp